

Demonstração dos Resultados por Naturezas (Mapa A)

Ano das contas: 2025

Instituição: 25098608346 - ASSOCIAÇÃO DE SOLIDARIEDADE SOCIAL DE S. VICENTE, A.S.S.V.

Número RS/Atividades agregadas: 2

RENDIMENTOS E GASTOS	NOTAS	PERÍODOS	
		2025	2024
Vendas		0,00	0,00
Serviços prestados		696,00	25.981,40
Quotizações		696,00	624,00
Serviços prestados - Particulares		0,00	25.357,40
Serviços prestados - Entidades Públicas		0,00	0,00
ISS, IP		0,00	0,00
Outras entidades públicas		0,00	0,00
Serviços prestados - Outros		0,00	0,00
Subsídios, doações e legados à exploração		361.244,91	313.668,03
Subsídios de entidades públicas		361.244,91	308.574,76
ISS, IP		361.244,91	308.574,76
ISS, IP – Apoios excecionais e extraordinários		0,00	0,00
Outras entidades públicas		0,00	0,00
Subsídios de outras entidades		0,00	5.093,27
Doações heranças e legados		0,00	0,00
Variação nos inventários da produção		0,00	0,00
Trabalhos para a própria entidade		0,00	0,00
Custo das mercadorias vendidas e das matérias consumidas		-7.667,70	-4.932,71
Fornecimentos e serviços externos		-90.558,77	-77.128,09
Gastos com pessoal		-268.178,19	-232.374,79
Ajustamentos de inventários (perdas/reversões)		0,00	0,00
Imparidades de dívidas a receber (perdas/reversões)		0,00	0,00
Provisões (aumentos/reduções)		0,00	0,00
Provisões específicas (aumentos/reduções)		0,00	0,00
Outras imparidades (perdas/reversões)		0,00	0,00
Aumentos/Reduções de justo valor		0,00	0,00
Outros rendimentos		8.242,19	3.279,37
Correções relativas a anos anteriores		0,00	1.002,05
Correções positivas de participações do ISS, IP		0,00	1.002,05
Outras correções de anos anteriores		0,00	0,00
Imputação de subsídios ao investimento		0,00	0,00
Outros rendimentos e ganhos		8.242,19	2.277,32
Outros gastos		-714,47	-523,03
Correções relativas a anos anteriores		-529,46	-298,03
Correções negativas de participações do ISS, IP		0,00	0,00
Outras correções de anos anteriores		-529,46	-298,03
Outros gastos e perdas		-185,01	-225,00
Resultado antes de depreciações, gastos de financiamento e impostos		3.063,97	27.970,18
Gastos/reversões de depreciação e de amortização		0,00	0,00
Resultado Operacional (antes de gastos de financiamento e impostos)		3.063,97	27.970,18
Juros e rendimentos similares obtidos		0,00	0,00
Juros e gastos similares suportados		0,00	0,00
Resultado antes de impostos		3.063,97	27.970,18
Imposto sobre rendimento do período		0,00	0,00
Resultado líquido do período		3.063,97	27.970,18